

18 czerwca 2014



Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w najbliższy weekend do swoich oddziałów. W sobotę w Pałacu Biskupów Krakowskich odbędą się zajęcia rodzinne pt. „Skarby Sezamu”. Spotkanie z cyklu Niedziela w Muzeum, w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku poświęcone będzie Jeremiu Wiśniowieckiemu. Również w niedzielę w Pałacu Biskupów Krakowskich odbędzie się koncert Studium Gitary Klasycznej pod dyrekcją Jerzego Pikora.

W pierwszy dzień lata, 21 czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza do Pałacu Biskupów Krakowskich na zajęcia rodzinne, podczas których będzie można zobaczyć obraz Stanisława Wyspiańskiego „Skarby Sezamu”. Uczestnicy spotkania dowiedzą się jak dawniej świętowano nadejście lata, jakie były obrzędy nocy kupały i nocy świętojańskiej oraz dlaczego poszukiwano kwiatu paproci. Następnie będą próbowali odnaleźć postacie ukryte na obrazie, paproć i inne symbole. W drugiej części zajęć dzieci wykonają pastelami pracę plastyczną związaną z legendą. Początek spotkania **21 czerwca o godzinie 10.00**.

W niedzielę, **22 czerwca o godzinie 12.00** w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach, odbędzie się spotkanie z cyklu Niedziela w Muzeum. Będzie ono poświęcone osobie księcia Jeremiego Wiśniowieckiego. Jeden z największych magnatów XVII-wiecznej Rzeczypospolitej stał się bohaterem pierwszej części Trylogii Henryka Sienkiewicza – „Ogniem i mieczem”. Badacze zarzucali pisarzowi, że jego wizja księcia, jako obrońcy Ojczyzny, znacznie odbiega od prawdziwego wizerunku – piniacza i awanturnika.

Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach zaprasza **w niedzielę** na popisowy koncert Studium Gitary Klasycznej pod dyrekcją Jerzego Pikora wraz z uczniami Szkoły Muzycznej I stopnia w Busku-Zdroju. W programie koncertu: muzyka dawna, klasyczna gitarowa i muzyka rozrywkowa.

Jerzy Pikor kilka lat temu świętował 20-lecie pracy artystycznej i dydaktycznej jako nauczyciel w Studium Gitary Klasycznej, które założył i prowadzi w Kieleckim Centrum Kultury. Występował w wielu zespołach i kabaretach. Przez 20 lat w Studium kształciło się niemalże 1200 osób, wiele z nich kontynuowało lub kontynuuje naukę w akademiach muzycznych.

Koncert rozpocznie się **o godzinie 17.00**.